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1. Godkendelse af dagsorden. Godkendt med den tilføjelse, at drøftelsen af mulighed for at 
aftale vagter af 15 – 16 timers varighed udskydes endnu engang, da 
sektorformandskaberne ikke har haft mulighed for at have en kvalificerende drøftelse 
endnu. Det er p.t. uvist, hvornår vi kan behandle punktet. 
 
 

2. Godkendelse af referat fra sidst. Godkendt. 
 
 

3. Drøftelse og godkendelse af årshjul. (Eftersendt tirsdag d. 13. januar). Godkendt i den 
foreliggende form. Der vil løbende blive tilføjet yderligere indhold. Der er i øvrigt bestilt 
lokaler og overnatning til sektorbestyrelseskonferencen d. 11. og 12. juni: Det bliver på 
Rørvig Centeret i Rørvig i Odsherred. 
 
 

4. Status på det kommunalpolitiske landskab efter kommunalvalget 2025. Er 
sammensætningen i de respektive, for Pædagogisk Sektor relevante, politiske udvalg 
noget, der giver anledning til bekymring (eller glæde) for sektorens medlemmer?  
 
Rent politisk ser det politiske landskab i FOA Vestsjællands dækningsområde MEGET blåt 
ud – det er kun Holbæk Kommune, der har en socialdemokratisk borgmester, de 
resterende har alle en Venstreborgmester, på nær Ringsted, hvor borgmesteren er 
konservativ. Det bliver spændende at se, hvordan det kommer til at influere på 
mulighederne for at fremme Pædagogisk Sektors interesser. 
 
Karina kunne fortælle, at noget af det, som Uddannelsesudvalget i Odsherred Kommune 
kommer til at beskæftige sig med i år, er kapacitetstilpasning i såvel dagtilbud som skoler. 
 
Elin kunne fortælle, at den ene af de socialdemokratiske medlemmer af Børne- og 
Undervisningsudvalget ikke giver meget for pædagogmedhjælpere og pædagogiske 
assistenter – sidstnævnte anerkender hun ikke som værende uddannet. 
 



Gitte kunne fortælle, at Kalundborg fortsætter med en Venstreborgmester, men med den 
forskel fra tidligere, at ingen af de ”røde” partier er kommet med i konstitueringsaftalen. 
René foreslog, at sektorformandskabet sender en hilsen til de nyvalgte udvalgsformænd i 
de 6 kommuner, hvor vi dels stiller os til rådighed for en dialog og dels fremhæver vores 
primære mærkesager. Det var der tilslutning til. 
 
 

5. OK 26 – Orientering om status på OK forhandlinger.  René gav en kort orientering om 
status på OK26.  
 
 

6. OK 26 – drøftelse og anbefalinger relateret udpegning af konfliktsteder på sektorens 
område.  
Sektorformandskabet indstiller, at Pædagogisk Sektor udpeger flg. konfliktsteder i 
forbindelse med OK26:  

Daginstitutionerne i Holbæk Kommune 

Dagplejerne i alle 6 kommuner 

Dagplejepædagogerne i Slagelse og Odsherred kommuner 

Når vi foreslår de ovenfor anførte, er det på baggrund af organiseringsprocenten for de 
anførte faggrupper, idet en effektiv konflikt forudsætter, at tæt på alle af de udpegede er 
medlemmer af FOA. 

Efterfølgende udsendelsen af dagsordenen har René været i dialog med Formanden for 
BUPL Midtsjælland mhb. på at koordinere udpegning af konfliktsteder. BUPL vil udpege 
daginstitutionsområdet Holbæk Kommune – og også skole/SFO-området, men her vil det 
nok være en forudsætning for en effektiv konflikt, at DLF også peger på Holbæk Kommune. 
Det bliver imidlertid vanskeligt at få opklaret, idet DLF ikke udpeger lokalt, men centralt. 

Indstillingen er godkendt. 

Sektorformandskabet melder konklusionen videre til fagforeningsformandskabet mhb. på 
at få det meldt ind til forbundet. 

 

7. Orientering fra sektorformandskabet. René gav en kort orientering om, hvad der rører sig 
i FOA Vestsjælland, herunder: 
- Jørn er p.t. sygemeldt – det vil uvægerligt få konsekvenser for, hvad fagforeningen kan 

levere/præstere i den periode, Jørn er fraværende. 



- FOA Vestsjælland skal til at tage bid på en drøftelse af, hvordan vi kan smidiggøre 
arbejdsgange – evt. sænke barren for medlemsserviceniveauet – på baggrund af en 
konstatering af, at alle i FOA Vestsjælland (valgte, ansatte, FTRer og TRer) oplever et 
stort arbejdspres. Formålet er at sikre medlemsinteressevaretagelsen samtidig med at 
vi passer på hinanden. 

- FOA Vestsjælland overgår til FOA-modellen 11. marts 2026 (denne dato kan evt. rykke 
sig, hvis OK26 spiller forstyrrende ind i forhold til dette). FOA-modellen er en 
automatiseret variation over Frederikshavnermodellen, hvor mange sagsoprettelses- 
og journaliseringsopgaver styres af en robot. Alle relevante aktører (konsulenter, valgte 
og tillidsvalgte) vil blive introduceret til FOA-modellen og arbejdsgangen knyttet hertil, 
inden der trykkes på ”Go!” knappen. 

- FOA Vestsjælland var repræsenteret, da forhandlerne blev klappet ind d. 6. januar 
2026. Markeringen fandt sted foran KL-huset. 

- Medlemsudviklingen går samlet set stadig den forkerte vej. I forbindelse med OK26 
kampagnen har man desværre måttet konstatere, at der er indmeldt betydeligt færre 
nye medlemmer end ved tidligere overenskomstfornyelser. Der er behov for at træde 
hårdere på organiseringspedalen, eftersom 31. januar er sidste dag, nuværende 
ansatte kan melde sig ind i FOA, hvis de vil være berettigede til konfliktunderstøttelæse 
i tilfælde af, at overenskomstforhandlingerne ender i konflikt. 

 
 

8. Eventuelt. Elin fortalte, at hun var inde i forbundshuset til et arrangement relateret 
folkesundhed i forbindelse med, at der er ny lovgivning relateret folkesundhed på 
trapperne (den forventes at træde i kraft i januar 2027). Man kan læse lidt mere om emnet 
her: Anbefalinger vedrørende sundhedsfremme og forebyggelse samt folkesundhedsdata | 
Sundhedsstyrelsen 
Elin deltager i et webinar ultimo januar relateret folkesundhed. Hun giver en tilbagemelding 
på sektorbestyrelsesmødet i april. 
 
Karina fortalte, at hun holder reception fredag. 27. februar kl. 12 – 15 i Fårevejle Børnehus i 
anledning af hendes 25-års jubilæum ved Odsherred Kommune. 

 

Således oplevet af René Strunch d. 19. januar 2026 
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